TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
ESTADO DO TOCANTINS

ATA DA 10” SESSÃQ EM 13 DE MARÇO DE 2001

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA SOLENE

Presidência do Senhor Desembargador João Alves da Costa. Presentes os

Senhores Juízes Marco Villas Boas, Marcelo Albemaz, Ângela Prudente e

Rivadávia Barros. Ausência justiñcada da desembargadora Willamara Leila

de Almeida. Procurador Regional EleitoraL doutor Álvaro Lotufo Manzano.

Secretário das Sessões Solenes, Dr. Luciano Rodrigues. Às dezessete horas e

trinta minutos, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, informando aos

presentes que a mesma tinha por motivo dar posse ao Senhor Juiz Rivadávia

Vitoriano de Barros Garção no cargo de JuiZ efetivo desta Corte. Em seguida,

convocou os Juízes Marco Villas Boas e Marcelo Albemaz para conduzírem

o empossando ao recinto. Após a execução do Hino Nacional, o Senhor

Presidente convidou o empossando para prestar o compromisso legaL Ato

contínu0, determinou ao Senhor Secretário a leitura do termo de posse que foi

assinado pelo Senhor Presidente, pelo empossando e demais membros da

Corte. Em seguida, 0 Senhor Presidente declarou empossado 0 ilustre Juiz,

convidando-0 para tomar assento na Corte. Logo após, convidou o Juiz Marco

Villas Boas para saudá-lo em nome do Tribuna1. Ato contínu0, concedeu a

palavra ao Senhor Procurador da República para saudar o JuiZ empossado em
nome do Ministério Público EleitoraL Em seguida, concedeu a palavra ao

Se 0r_/Juiz Ri a 'a Barros, que agradeceu as palavras que lhes foram

dírigidasr Lügtüapó, declarou encerrada a Sessão. E para constar, eu, -

x "

./
/ ›. m . ~ uciano Rodrigues, Secretário, lavrei a presente ata que

'\
Val assínada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal, membros

'

presentes e Procurador Regional EleitoraL Palmas, 13 de março de 2001.

\|

agor íóÃo A Ws /OSTA
-Presidente

GU
Juiz MARCO VILLAS BOAS

l
,Ií

L

L

*v'
\-_? M

L MVV
M

r Ata de 13.03.01, àsl7:30

Juíza
^

l

LA PRUDENTE

U
f O

JuizRIv wARR s

Dr. ÁLVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T15:48:09-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento